АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун

Новосибирская область

От №  ДОМ № # 0

О внедрении и использовании муниципальными
образовательными организациями Сузунского
района информационно-коммуникационной
образовательной платформы «Сферум»

В соответствии с частью 3.1 статьи 16 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом от 18.12.2023 №
2671 министерства образования Новосибирской области, и в целях обеспечения
единой среды коммуникаций для работников муниципальных образовательных
организаций Сузунского района

администрация Сузунского района постановляет:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,

муниципальных дошкольных образовательных организаций, муниципальных
организаций дополнительного образования согласно приложению:

1.1. с 1 января 2024 года приступить к использованию в образовательной
деятельности информационно-коммуникационной образовательной платформы
«Сферум» (далее -  ИКОП «Сферум»);

1.2. обеспечить использование ИКОП «Сферум» педагогическими
работниками в рамках исполнения должностных обязанностей при реализации
образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий и (или) организации коммуникаций в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с обучающимися и
родителями (законными представителями).

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление образованием
Сузунского района» обеспечить:

2.1. координацию работы по использованию ИКОП «Сферум» в работе
муниципальных образовательных организаций Сузунского района;

2) методическую и консультационную работу с работниками муниципальных
образовательных организаций Сузунского района по подключению ИКОП
«Сферум»;

3) организацию обучения по использованию функциональных возможностей
ИКОП «Сферум» работниками муниципальных образовательных организаций
Сузунского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в
информационно-коммуникационной сети « Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Сузунского района Глущенко И.Н.

Глава Сузунского района /  ЧГ В.В. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Сузунского района

Список муниципальных образовательных организаций Сузунского района

№
п/п Общеобразовательные организации

1 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского
района «Бобровская средняя общеобразовательная школа»

2 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского
района «Болтовская средняя общеобразовательная школа»

3 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского
района «Битковская средняя общеобразовательная школа»

4 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского
района «Верх-Сузунская средняя общеобразовательная школа»

5
Муниципальное казённое образовательное учреждение Сузунского района
«Заковряжинская средняя общеобразовательная школа имени Константина
Евгеньевича Рыжичинского»

6 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунскрго
района «Каргаполовская средняя общеобразовательная школа»

7 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунсю
района «Ключиковская общеобразовательная школа»

?го

8 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунско'го
района «Малышевская средняя общеобразовательная школа»

9 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунскс
района «Маюровская средняя общеобразовательная школа»

[го

10 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского
района « Меретская средняя общеобразовательная школа»

11 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение СузунскОго
района «Мышланская средняя общеобразовательная школа»

12
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского
района «Сузунская общеобразовательная школа-интернат для
обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»

13 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского
района «Сузунская средняя общеобразовательная школа №1»

14 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского
района «Сузунская средняя общеобразовательная школа №2»

15
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского
района «Сузунская средняя общеобразовательная школа №301 им. В.А.
Левина»

16 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунског|о
района «Холодновская основная общеобразовательная школа»

17
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского
района «Шайдуровская средняя общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза Г.И. Выглазова

18 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунскс)Гр

19
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского
района «Мышланская средняя общеобразовательная школа», дошкольная
группа

20
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Сузунского
района «Шарчинская средняя общеобразовательная школа», дошкольная
группа
Организации дополнительного образования

1 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Сузунского района "Дом детского творчества"

2 Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования
"Детский оздоровительно-образовательный центр "Патриот"

3 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Сузунского района "Центр развития физической культуры и спорта"